
Tisknuto: 23.05.2024  06:22

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2022/2023
Handža 1
ASK/HZ1  / 2

Pracoviště / Zkratka ASK / HZ1
Název Handža 1

Akademický rok 2022/2023

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
16 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština, Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Kurz Handža 1 je prvním ze tří na sebe navazujících kurzů (tradičních) čínských znaků pro studenty korejštiny. Sinokorejská
slovní zásoba, kterou lze zapisovat korejským písmem i čínskými znaky, tvoří více než polovinu lexika korejštiny. Základní
znalost čínských znaků je tak důležitou součástí studia korejského jazyka. Cílem tohoto kurzu je osvojit si sadu 200
nejfrekventovanějších znaků.

Požadavky na studenta

docházka (min. 70%), průběžné testy, zápočet (písemný test z probraného učiva, min. úspěšnost 70%)

Obsah

Kurz sleduje níže uvedené tematické okruhy:
1. Čínské znaky
2. Datum narození
3. Rodina
4. Dny v týdnu
5. Semestr a prázdniny
6. Doprava
7. Cesta do zahraniční
8. Zaměstnání
9. Nemocnice
10. Operace
11. Národní parky
12. Jídlo

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  06:22



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Studijní opory

Základní: JUNG, Youn Woo a Marek ZEMÁNEK. Čínské znaky pro koreanisty I. Adiumentum, 2018. ISBN 978-80-270-4363-7.
Doplňující: Useful Chinese Characters for Learners of Korean, Darakwon, 2015.
Doplňující: (Naver Hanja Dictionary - pouze v korejštině), n.d. https://hanja.dict.naver.com/.

Garanti a vyučující

Petra Lee, MA•  Garanti:
Petra Lee, MA (100%), Mag. phil. Andreas Schirmer, Dr. (100%)•  Přednášející:
Petra Lee, MA (100%), Mag. phil. Andreas Schirmer, Dr. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Bakalářský Prezenční Korejština pro hospodářskou
praxi

1 2022 Povinně
volitelné
předměty -
Modul
jazykový

B2015

Korejština pro
hospodářskou praxi

Bakalářský Prezenční Korejština pro hospodářskou
praxi

1 2022 Další předměty B 22019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  06:22


